
 Официальная газета администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области

 ХОЛМОГОРСКИЙ 16+  
ВЕСТНИК № 31 (31)

20 июня
 2023 года

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня 2023 г. № 226
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство территории и охрана окружающей среды в 
Холмогорском муниципальном округе Архангельской области»                                                                             

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 года № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  постановляет: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу Благоустройство 
территории и охрана окружающей среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области», утвержденную 
постановлением администрации   Холмогорского муниципального округа Архангельской области  от 09 января 2023 года       
№ 22.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                   П.В. Волосатов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области
от 09 июня 2023 г. № 226

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу
«Благоустройство территории и охрана окружающей среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской 

области»

1.  Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Благоустройство территории и охрана окружающей 
среды в Холмогорском муниципальном округе Архангельской области» следующие изменения:



2 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

1)
 п

оз
иц

ии
 1

.1
, 2

.2
, 2

.3
, 2

.4
 и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

1.
1.

  С
од

ер
ж

ан
ие

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий

 О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
83

8,
34

77
8

33
8,

34
77

8
25

0,
0 

25
0,

0 
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

 0
,0

0,
0 

0,
0 

 0
,0   

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
0,

0 
 0

,0   
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

33
8,

34
77

8
33

8,
34

77
8

25
0,

0 
25

0,
0 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

0,
0 

0,
0 

 0
,0   

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
  0

,0
 0

,0
0,

0 
 0

,0   
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
31

3,
34

77
8

18
8,

34
77

8
62

,5
62

,5
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

31
3,

34
77

8
18

8,
34

77
8

62
,5

62
,5

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ок
ру

га
 А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 
об

ла
ст

и

ит
ог

о
17

5,
0

50
62

,5
62

,5
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

17
5,

0
50

62
,5

62
,5

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
17

5,
0

50
62

,5
62

,5
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
ме

ст
ны

й 
 б

ю
дж

ет
17

5,
0

50
62

,5
62

,5
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

   
  

ср
ед

ст
ва

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

Лу
ко

ве
цк

ий
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

ит
ог

о
17

5,
0

50
62

,5
62

,5
фе

де
ра

ль
ны

й 
бю

дж
ет

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
М

ес
тн

ы
й 

бю
дж

ет
17

5,
0

50
62

,5
62

,5
ин

ы
е 

ис
то

чн
ик

и
 0

,0
 0

,0
 0

,0
 0

,0
вн

еб
ю

дж
ет

ны
е 

   
  

ср
ед

ст
ва

 0
,0

 0
,0

 0
,0

 0
,0



3№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

2.
2.

 У
ст

ро
йс

тв
о 

ко
нт

ей
не

рн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
   

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о

35
0

15
0

10
0,

0
10

0,
0

В
 2

02
3 

го
ду

 
ус

тр
ой

ст
во

 
7 

ш
т. 

ко
нт

ей
не

рн
ы

х 
пл

ощ
ад

ок
;

 в
 2

02
4 

го
ду

 
ус

тр
ой

ст
во

 
7 

ш
т. 

 
ко

нт
ей

не
рн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

; 
в 

20
25

 го
ду

 
ус

тр
ой

ст
во

 
7 

ш
т. 

 
ко

нт
ей

не
рн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

;

 П
ун

кт
 

2.
2.

 
П

ер
еч

ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

 0
,0

 0
,0

0,
0 

0,
0 

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  

 0
,0

 0
,0

0,
0 

0,
0 

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

35
0

15
0

10
0,

0
10

0,
0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

0,
0 

0,
0 

0,
0 

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
 0

,0
 0

,0
0,

0 
0,

0 



4 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
2.

3.
   

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ко

нт
ей

не
ро

в 
(б

ун
ке

ро
в)

 
дл

я 
на

ко
пл

ен
ия

 т
ве

рд
ы

х 
ко

мм
ун

ал
ьн

ы
х 

от
хо

до
в

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
  а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

 

ит
ог

о

35
0,

0
15

0
10

0
10

0

В
 2

02
3 

го
ду

  
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

10
 ш

т. 
ко

нт
ей

не
ро

в;
 в

 2
02

4 
го

ду
 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 
25

 ш
т. 

ко
нт

ей
не

ро
в;

 в
 2

02
5 

го
ду

 
пр

ио
бр

ет
ен

ие
 

25
 ш

т. 
ко

нт
ей

не
ро

в;
 

П
ун

кт
 

2.
3.

 
П

ер
еч

ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет

 0
,0

 0
,0

0,
0 

 0
,0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

 0
,0

 0
,0

0,
0 

 0
,0

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

35
0,

0
15

0
10

0
10

0

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

0,
0 

0,
0 

 0
,0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
 0

,0
 0

,0
0,

0 
 0

,0   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 



5№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
 2

.4
. С

од
ер

ж
ан

ие
 

ме
ст

 (п
ло

щ
ад

ок
) 

на
ко

пл
ен

ия
 т

ве
рд

ы
х 

ко
мм

ун
ал

ьн
ы

х 
от

хо
до

в

О
тд

ел
 Ж

К
Х

 о
кр

уг
а/

Те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
е 

ор
га

ны
 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  

ит
ог

о
27

38
,9

10
89

,4
80

0,
00

84
9,

5 

в 
20

23
 го

ду
  

со
де

рж
ан

ие
  8

0 
ш

т. 
ко

нт
ей

не
рн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

;
 в

 2
02

4 
го

ду
  

со
де

рж
ан

ие
 8

0 
ш

т. 
ко

нт
ей

не
рн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

;
 в

 2
02

5 
го

ду
  

со
де

рж
ан

ие
 8

0 
ш

т. 
ко

нт
ей

не
рн

ы
х 

пл
ощ

ад
ок

.

П
ун

кт
 ,2

.2
. 

П
ер

еч
ня

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 0

,0
0,

0 
0,

0 
 0

,0   

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
 0

,0
0,

0 
 0

,0   

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет

27
38

,9
10

89
,4

80
0,

00
84

9,
5 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

0,
0 

0,
0 

 0
,0   

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е  
    

ср
ед

ст
ва

 0
,0

 0
,0

0,
0 

 0
,0   

2)
 п

оз
иц

ию
 «

И
то

г м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

» 
из

ло
ж

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:

И
то

г м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
мы

ит
ог

о
17

 8
10

,3
80

87
60

38
,3

47
78

  
56

92
,1

63
28

 
 6

07
9,

86
98

1

фе
де

ра
ль

ны
й 

бю
дж

ет
 0

,0
0,

0
0,

0
0,

0

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

  
 0

,0
0,

0
0,

0
0,

0
ме

ст
ны

й 
бю

дж
ет

17
 8

10
,3

80
87

60
38

,3
47

78
  

56
92

,1
63

28
 

60
79

,8
69

81
 

ин
ы

е 
ис

то
чн

ик
и

 0
,0

0,
0

0,
0

0,
0

вн
еб

ю
дж

ет
ны

е 
   

  
ср

ед
ст

ва
 0

,0
0,

0
0,

0
0,

0

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_



6 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июня 2023 г. № 227
с. Холмогоры

О внесении изменений в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение 

безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 16 декабря 2022 г. № 3 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области», администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области  п о с т а н о вл я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и 
территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма», 
утвержденную постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 11 
января 2023 года № 30.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский 
вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                     П.В. Волосатов



7№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области

от 09 июня 2023 г. № 227

ИЗМЕНЕНИЯ, которые вносятся в муниципальную программу «Защита населения и территорий Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 

обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма»

1. В паспорте муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, обеспечение безопасности людей 
на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» (далее – программа) позицию «Объемы и источники 
финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной программы

Объем финансирования Программы составляет 10096,38775 тыс. рублей, из 
них:
средства местного бюджета – 9325,99635 тыс. рублей; 
средства областного бюджета - 770,3914 тыс. рублей;
в том числе:
2023 год всего – 4998,2062 тыс. рублей: 
местный бюджет – 4227,8148 тыс. рублей;
областной бюджет – 770,3914 тыс. рублей. 
2024 год всего – 2480,03998 тыс. рублей: 
местный бюджет – 2480,03998 тыс. рублей;  
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.
2025 год всего – 2618,14157 тыс. рублей: 
местный бюджет – 2618,14157 тыс. рублей;   
областной бюджет – 0,0 тыс. рублей.

                                                                                                                           ».
2. В разделе паспорта муниципальной программы «III. Механизм реализации мероприятий муниципальной 

программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:
 «Реализацию мероприятий п. 1.1., 2.1., 2.2., 3.1., 3.6., 4.1. 4.2. перечня мероприятий Программы осуществляет 

Администрация.».
3. В разделе «IV. Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» слова: 
«повышение уровня защищенности населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области от чрезвычайных ситуаций;
повышение эффективности деятельности органов управления и сил гражданской обороны;
снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий;
повышение безопасности населения и защищенности критически важных объектов от угроз пожаров.»
заменить словами:
 «повышение уровня защищенности населения и территорий Холмогорского муниципального округа Архангельской 

области от чрезвычайных ситуаций;
повышение эффективности деятельности органов управления и сил гражданской обороны;
снижение рисков пожаров и смягчение возможных их последствий;
повышение безопасности населения и защищенности критически важных объектов от угроз пожаров;
обеспечение безопасности зданий администрации.».
4. Внести в Перечень мероприятий муниципальной программы «Защита населения и территорий Холмогорского 

муниципального округа Архангельской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности, 
обеспечение безопасности людей на водных объектах и профилактика терроризма и экстремизма» следующие изменения:



8 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
1)

 п
ун

кт
 3

.1
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
«

3.
1.

 О
бо

ру
до

ва
ни

е,
 с

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

 
ис

то
чн

ик
ов

 н
ар

уж
но

го
 п

ро
ти

во
по

ж
ар

но
го

 
во

до
сн

аб
ж

ен
ия

ит
ог

о
92

8,
9

64
1,

0
13

5,
0

15
2,

9
О

бо
ру

до
ва

но
 и

ст
оч

ни
ко

в 
на

ру
ж

но
го

 п
ро

ти
во

по
ж

ар
но

го
 

во
до

сн
аб

ж
ен

ия
, е

д.
 –

 3
, 

еж
ег

од
но

п.
 3

.1
  

П
ер

еч
ня

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
  

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 Ч
С

)

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
28

7,
9

-
13

5,
0

15
2,

9

Ем
ец

ки
й 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
й 

от
де

л 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

ит
ог

о
32

0,
0

32
0,

0
-

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
99

,8
43

99
99

,8
43

99
-

-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

22
0,

15
60

1
22

0,
15

60
1

-
-

М
ат

иг
ор

ск
ий

 
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
20

0,
0

20
0,

0
-

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
62

,4
02

5
62

,4
02

5
-

-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

13
7,

59
75

13
7,

59
75

-
-

Хо
лм

ог
ор

ск
ий

  
те

рр
ит

ор
иа

ль
ны

й 
от

де
л 

ад
ми

ни
ст

ра
ци

и 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
12

1,
0

12
1,

0
-

-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
37

,7
53

51
37

,7
53

51
-

-

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

83
,2

46
49

83
,2

46
49

-
-

».
2)

 п
ун

кт
 3

.3
. и

зл
ож

ит
ь 

в 
сл

ед
ую

щ
ей

 р
ед

ак
ци

и:
« 

3.
3.

 О
бе

сп
еч

ен
ие

 м
ер

 п
ер

ви
чн

ой
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, з
ак

уп
ка

 п
ер

ви
чн

ы
х 

ср
ед

ст
в 

по
ж

ар
от

уш
ен

ия
, о

бо
ру

до
ва

ни
е 

по
ж

ар
ны

х 
щ

ит
ов

, п
ро

ве
рк

а 
и 

пе
ре

за
ря

дк
а 

ог
не

ту
ш

ит
ел

ей

ит
ог

о
23

8,
04

2
16

4,
34

2
37

,4
36

,3
О

бе
сп

еч
ен

ие
 

за
щ

ит
ы

 н
ас

ел
ен

ия
, 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
об

ъе
кт

ов
, о

бъ
ек

то
в 

эк
он

ом
ик

и 
от

 п
ож

ар
ов

п.
 3

.1
  

П
ер

еч
ня

М
КУ

К
 «

Х
Ц

М
Б»

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
41

,3
42

29
,3

42
6,

0
6,

6
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

  
(о

тд
ел

 Г
О

 и
 Ч

С
)

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
19

6,
1

13
5,

0
31

,4
29

,7

   
».

3)
 п

ун
кт

 3
.4

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

« 
3.

4.
 М

он
та

ж
, с

од
ер

ж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

си
ст

ем
 

ав
то

ма
ти

че
ск

ой
 п

ож
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

ит
ог

о
14

7,
68

6
10

5,
68

6
20

,0
22

,0
Ко

ли
че

ст
во

  у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х  

и 
от

ре
мо

нт
ир

ов
ан

ны
х 

си
ст

ем
 а

вт
ом

ат
ич

ес
ко

й 
по

ж
ар

но
й 

бе
зо

па
сн

ос
ти

, 
ед

. -
 5

п.
 3

.1
  

П
ер

еч
ня

М
КУ

К
 «

Х
Ц

КС
»

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
42

,6
30

,0
6,

0
6,

6

М
КУ

К
 «

Х
Ц

М
Б»

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
10

5,
08

6
75

,6
86

14
,0

15
,4

   
».

4)
 п

ун
кт

 3
.6

. и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

« 



9№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
3.

6.
 П

ри
об

ре
те

ни
е 

и 
ус

та
но

вк
а 

ав
то

но
мн

ы
х 

ды
мо

вы
х 

по
ж

ар
ны

х 
из

ве
щ

ат
ел

ей
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

 
Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ой

 о
бл

ас
ти

ит
ог

о
29

5,
52

27
4,

08
10

,0
11

,4
4

Ко
ли

че
ст

во
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

ны
х 

от
де

ло
в,

 н
а 

те
рр

ит
ор

ия
х 

ко
то

ры
х 

ра
зм

ещ
ен

ы
 

(у
ст

ан
ов

ле
ны

) А
Д

П
И

, 
в 

ра
мк

ах
 о

бе
сп

еч
ен

ия
 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 л
ю

де
й 

ед
. –

 4
, е

ж
ег

од
но

п.
 3

.1
  

П
ер

еч
ня

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
71

,4
4

50
,0

10
,0

11
,4

4

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

22
4,

08
22

4,
08

-
-

  »
.

5)
 за

да
чу

 4
. д

оп
ол

ни
ть

 п
ун

кт
ом

 4
.2

. с
ле

ду
ю

щ
ег

о 
со

де
рж

ан
ия

:
«

4.
2.

 Р
еа

ли
за

ци
я 

ме
ро

пр
ия

ти
й 

по
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 за
щ

ищ
ен

но
ст

и 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

об
ъе

кт
ов

А
дм

ин
ис

тр
ац

ия
 

Хо
лм

ог
ор

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
кр

уг
а  

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
 

(о
тд

ел
 Г

О
 и

 Ч
С

)

ит
ог

о
10

5,
31

14
10

5,
31

14
-

-
Ко

ли
че

ст
во

 
ад

ми
ни

ст
ра

ти
вн

ы
х 

зд
ан

ий
, н

а 
ко

то
ры

х 
по

вы
ш

ен
 у

ро
ве

нь
 

ан
ти

те
рр

ор
ис

ти
че

ск
ой

 
за

щ
ищ

ен
но

ст
и,

 е
д.

 - 
1

п.
 4

.2
. 

П
ер

еч
ня

об
ла

ст
но

й 
бю

дж
ет

10
5,

31
14

10
5,

31
14

-
-

».
6)

 п
оз

иц
ию

 «
И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е»

 и
зл

ож
ит

ь 
в 

сл
ед

ую
щ

ей
 р

ед
ак

ци
и:

«
И

то
го

 п
о 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
пр

ог
ра

мм
е

 
ит

ог
о

10
09

6,
38

77
5

49
98

,2
06

2
24

80
,0

39
98

26
18

,1
41

57

-
-

ме
ст

ны
й 

бю
дж

ет
93

25
,9

96
35

42
27

,8
14

8
24

80
,0

39
98

26
18

,1
41

57
об

ла
ст

но
й 

бю
дж

ет
77

0,
39

14
77

0,
39

14
-

-
».

__
__

__
__

__
__

__



10 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

5. Внести в перечень целевых показателей муниципальной программы следующие изменения:

1) задачу 4. дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:
«
4.2. Количество зданий 
муниципальных 
учреждений, на которых 
повышен уровень 
антитеррористической 
защищенности 

Администрация 
Холмогорского 

муниципального округа 
Архангельской области 

(отдел ГО и ЧС)

единиц - - 1 0 0

         ».

6. Внести в порядок расчета и источники информации о значениях целевых показателей муниципальной программы 
следующие изменения:

1) дополнить пунктом 4.2. следующие содержания:
«

4.2. Количество зданий 
муниципальных учреждений, 
на которых повышен уровень 
антитеррористической 
защищенности

абсолютный показатель, 
единиц

На основании анализа антитеррористической 
защищенности административных зданий 

Холмогорского муниципального округа 
Архангельской области  

     ».

____________

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2023 г. № 228
с. Холмогоры

Об утверждении Реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области

В соответствии с Порядком организации транспортного обслуживания населения водным транспортом общего 
пользования по муниципальным маршрутам на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области, утвержденным постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области 
от 02 февраля 2023 года № 78 «Об утверждении Положения о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
водным транспортом на территории на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области», 
администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области п о с т а н о вл я е т :

1.	 Утвердить прилагаемый Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок 
водным транспортом на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

2.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в 
газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  				                                                                                     П.В. Волосатов



11№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  У

ТВ
ЕР

Ж
Д

ЕН
													



















по
ст

ан
ов

ле
ни

ем
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

													


















Хо

лм
ог

ор
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

кр
уг

а 
				





											
















А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти
												

















	

О
т 

14
 и

ю
ня

 2
02

3 
г. 

№
 2

28

Ре
ес

тр
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
м

ар
ш

ру
то

в 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к 

во
дн

ы
м

 т
ра

нс
по

рт
ом

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 Х

ол
м

ог
ор

ск
ог

о 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ок

ру
га

 А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 о

бл
ас

ти

Ре
ги

ст
ра

ци
он

ны
й 

но
ме

р 
ма

рш
ру

та
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в
по

 м
ар

ш
ру

ту
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к,

 к
м

П
ро

ек
ты

 п
ас

са
ж

ир
ск

их
 

су
до

в,
 к

от
ор

ы
е 

ис
по

ль
зу

ю
тс

я 
 

дл
я 

пе
ре

во
зо

к 
по

 
ма

рш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 м
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

ли
че

ст
во

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 
на

хо
ж

де
ни

я 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

, 
фа

ми
ли

я,
 и

мя
 и

, е
сл

и 
им

ее
тс

я,
 

от
че

ст
во

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 у

ча
ст

ни
ко

в 
до

го
во

ра
 

пр
ос

то
го

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а)
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 п
ер

ев
оз

ки
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

1
2

3
4

5
6

1
Ем

ец
к 

- П
од

го
р 

(Ч
ёл

мо
хт

а)
  

Ем
ец

к,
Ус

ть
-Е

мц
а,

П
ог

ос
т,

Ус
тр

ек
а,

О
ко

ло
до

к,
д.

 П
ук

ш
ен

ьг
а

В
ол

ос
ть

,
П

од
го

р 
(Ч

ёл
мо

хт
а)

30
П

ас
са

ж
ир

ск
ий

 т
еп

ло
хо

д 
«З

ве
зд

оч
ка

» 
1 

ед
.

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

С
ид

ор
ов

 
А

ле
кс

ан
др

 Б
ор

ис
ов

ич
М

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

., 
Л

ен
ск

ий
 р

-н
, 

по
с.

 У
рд

ом
а,

 у
л.

 К
. Л

иб
кн

ех
та

, д
. 

40
, к

в.
 8

5

2
П

од
го

р 
(Ч

ёл
мо

хт
а)

 –
 У

ст
ь_

Ем
ца

 –
 

П
ог

ос
т 

(П
ин

ьг
иш

а)
 - 

 У
ст

ь-
Ем

ца

П
од

го
р 

(Ч
ёл

мо
хт

а)
П

ук
ш

ен
ьг

а
О

ко
ло

до
к

Ус
тр

ек
а

П
ог

ос
т

Ус
ть

-Е
мц

а
П

ог
ос

т
Ус

ть
-Е

мц
а

25
П

ас
са

ж
ир

ск
ий

 т
еп

ло
хо

д 
«З

ве
зд

оч
ка

» 
1 

ед
.

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

С
ид

ор
ов

 
А

ле
кс

ан
др

 Б
ор

ис
ов

ич
М

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

., 
Л

ен
ск

ий
 р

-н
, 

по
с.

 У
рд

ом
а,

 у
л.

 К
. Л

иб
кн

ех
та

, д
. 

40
, к

в.
 8

5

3
Хо

лм
ог

ор
ы

 –
 Л

ом
он

ос
ов

о
Хо

лм
ог

ор
ы

, 
Ло

мо
но

со
во

1,
7

С
ам

ох
од

ны
й 

па
ро

м 
«К

ур
ос

тр
ов

»
1 

ед
.

О
О

О
 «

Ус
ть

пи
не

ж
ск

ий
Л

П
Х

»,
 

ге
не

ра
ль

ны
й 

ди
ре

кт
ор

М
ел

ьн
ик

ов
 В

ик
то

р 
А

на
то

ль
ев

ич
,

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
: 

16
45

61
, А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 р

ай
он

, п
ос

ел
ок

 
Ус

ть
-П

ин
ег

а,
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
, д

. 9
.



12 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

ма
рш

ру
та

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в
по

 м
ар

ш
ру

ту
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к,

 к
м

П
ро

ек
ты

 п
ас

са
ж

ир
ск

их
 

су
до

в,
 к

от
ор

ы
е 

ис
по

ль
зу

ю
тс

я 
 

дл
я 

пе
ре

во
зо

к 
по

 
ма

рш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 м
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

ли
че

ст
во

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 
на

хо
ж

де
ни

я 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

, 
фа

ми
ли

я,
 и

мя
 и

, е
сл

и 
им

ее
тс

я,
 

от
че

ст
во

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 у

ча
ст

ни
ко

в 
до

го
во

ра
 

пр
ос

то
го

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а)
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 п
ер

ев
оз

ки
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

4
Ух

то
ст

ро
во

 –
 М

ат
ер

а
Ух

то
ст

ро
во

,
М

ат
ер

а
1,

2

Бу
кс

ир
ов

оч
ны

й 
 т

еп
ло

хо
д 

«К
оп

ь»
 н

ес
ам

ох
од

ны
й 

па
ро

м 
«6

0»
,

1 
ед

.

О
О

О
 «

Ус
ть

пи
не

ж
ск

ий
Л

П
Х

»,
 

ге
не

ра
ль

ны
й 

ди
ре

кт
ор

М
ел

ьн
ик

ов
 В

ик
то

р 
А

на
то

ль
ев

ич
,

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
: 

16
45

61
, А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 р

ай
он

, п
ос

ел
ок

 
Ус

ть
-П

ин
ег

а,
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
, д

. 9
.

5
Ус

ть
-П

ин
ег

а 
– 

Бе
рё

зы
Ус

ть
-П

ин
ег

а,
Бе

рё
зы

1,
3

С
ам

ох
од

ны
й 

па
ро

м 
«Д

ви
но

сп
ла

в 
23

0»
1 

ед
.

О
О

О
 «

Ус
ть

пи
не

ж
ск

ий
Л

П
Х

»,
 

ге
не

ра
ль

ны
й 

ди
ре

кт
ор

М
ел

ьн
ик

ов
 В

ик
то

р 
А

на
то

ль
ев

ич
,

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
: 

16
45

61
, А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 р

ай
он

, п
ос

ел
ок

 
Ус

ть
-П

ин
ег

а,
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
, д

. 9
.

6
Д

ви
нс

ко
й 

– 
Н

ы
ко

ла
Д

ви
нс

ко
й,

Н
ы

ко
ла

1,
2

Бу
кс

ир
ов

оч
ны

й 
 т

еп
ло

хо
д 

«Р
Т-

40
8»

 н
ес

ам
ох

од
ны

й 
па

ро
м 

№
 9

,
1 

ед
.

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

С
ид

ор
ов

 
А

ле
кс

ан
др

 Б
ор

ис
ов

ич
М

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

., 
Л

ен
ск

ий
 р

-н
, 

по
с.

 У
рд

ом
а,

 у
л.

 К
. Л

иб
кн

ех
та

, д
. 

40
, к

в.
 8

5

7
Ко

па
чё

во
 –

 И
чк

ов
о

Ко
па

чё
во

, И
чк

ов
о

1,
4

Бу
кс

ир
ов

оч
ны

й 
 т

еп
ло

хо
д 

«Ч
ер

ев
ко

во
»

не
са

мо
хо

дн
ы

й 
па

ро
м 

БТ
-

55
,

 1
 е

д.

И
нд

ив
ид

уа
ль

ны
й 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ь 

С
ид

ор
ов

 
А

ле
кс

ан
др

 Б
ор

ис
ов

ич
М

ес
то

 ж
ит

ел
ьс

тв
а:

 
А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

., 
Л

ен
ск

ий
 р

-н
, 

по
с.

 У
рд

ом
а,

 у
л.

 К
. Л

иб
кн

ех
та

, д
. 

40
, к

в.
 8

5



13№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК
Ре

ги
ст

ра
ци

он
ны

й 
но

ме
р 

ма
рш

ру
та

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ма

рш
ру

та
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

Н
аи

ме
но

ва
ни

я 
пр

ом
еж

ут
оч

ны
х 

ос
та

но
во

чн
ы

х 
пу

нк
то

в
по

 м
ар

ш
ру

ту
 

ре
гу

ля
рн

ы
х 

пе
ре

во
зо

к

П
ро

тя
ж

ен
но

ст
ь 

ма
рш

ру
та

 
ре

гу
ля

рн
ы

х 
пе

ре
во

зо
к,

 к
м

П
ро

ек
ты

 п
ас

са
ж

ир
ск

их
 

су
до

в,
 к

от
ор

ы
е 

ис
по

ль
зу

ю
тс

я 
 

дл
я 

пе
ре

во
зо

к 
по

 
ма

рш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к,

 м
ак

си
ма

ль
но

е 
ко

ли
че

ст
во

 т
ра

нс
по

рт
ны

х 
ср

ед
ст

в 

Н
аи

ме
но

ва
ни

е,
 м

ес
то

 
на

хо
ж

де
ни

я 
ю

ри
ди

че
ск

ог
о 

ли
ца

, 
фа

ми
ли

я,
 и

мя
 и

, е
сл

и 
им

ее
тс

я,
 

от
че

ст
во

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

я
(в

 т
ом

 ч
ис

ле
 у

ча
ст

ни
ко

в 
до

го
во

ра
 

пр
ос

то
го

 т
ов

ар
ищ

ес
тв

а)
, 

ос
ущ

ес
тв

ля
ю

щ
их

 п
ер

ев
оз

ки
по

 м
ар

ш
ру

ту
 р

ег
ул

яр
ны

х 
пе

ре
во

зо
к

8
В

ай
му

га
(д

. О
се

рё
до

к)
»

 д
. О

се
рё

до
к

20
0

Бу
кс

ир
ов

оч
ны

й 
 т

еп
ло

хо
д 

«М
еч

та
» 

не
са

мо
хо

дн
ы

й 
па

ро
м 

«Д
-8

0»
,

1 
ед

.

О
О

О
 «

Ус
ть

пи
не

ж
ск

ий
Л

П
Х

»,
 

ге
не

ра
ль

ны
й 

ди
ре

кт
ор

М
ел

ьн
ик

ов
 В

ик
то

р 
А

на
то

ль
ев

ич
,

Ю
ри

ди
че

ск
ий

 а
др

ес
: 

16
45

61
, А

рх
ан

ге
ль

ск
ая

 о
бл

ас
ть

, 
Хо

лм
ог

ор
ск

ий
 р

ай
он

, п
ос

ел
ок

 
Ус

ть
-П

ин
ег

а,
 Д

ви
нс

ка
я 

ул
, д

. 9
.

9
П

ал
ен

ьг
а 

– 
С

ве
тл

ы
й

П
ал

ен
ьг

а 
– 

С
ве

тл
ы

й
40

0

Тр
ос

ов
ая

 п
ер

еп
ра

ва
 

(в
ес

на
- о

се
нь

) 
Н

ап
ла

вн
ой

 м
ос

т 
(л

ет
ни

й 
пе

ри
од

)

О
О

О
 «

М
ос

т»
Д

ир
ек

то
р 

Ри
па

ко
в 

И
го

рь
те

л.
 8

90
52

93
16

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_



14 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

ГЛАВА ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 июня 2023 г. № 14
с. Холмогоры

О внесении изменений в постановление главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области                                            
от 01 июня 2023 года № 13

Руководствуясь Уставом Холмогорского муниципального округа Архангельской области. 
Внести в постановление главы Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 01 июня 2023 

года № 13 «Об утверждении перечня социально-значимых объектов водоснабжения, предназначенных для передачи в 
эксплуатацию и обслуживание на период повышенной готовности» следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению слова «первоначальная стоимость 34782271 руб. 58 коп., остаточная стоимость 
34782271 руб. 58 коп.» заменить словами «первоначальная стоимость 35481271 руб. 58 коп., остаточная стоимость 35481271 
руб. 58 коп.». 

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                        П.В.Волосатов

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 09 июня 2023 г. № 986
с. Холмогоры

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Правилами землепользования и 
застройки муниципального образования «Матигорское», утвержденными Постановлением Министерства строительства и 
архитектуры Правительства Архангельской области от 29 декабря 2019 года № 21-п, на основании заключения о результатах 
общественных обсуждений от 06 июня 2023 года, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке на территории 
Холмогорского муниципального округа Архангельской области по результатам общественных обсуждений от 06 июня 2023 
года: 

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта 
капитального строительства (жилой дом) на земельном участке площадью 1575 кв.м с кадастровым номером 
29:19:111201:196, расположенного по адресу: Архангельская область, Холмогорский муниципальный округ, д. Жилино, ул. 
Центральная, д. 1А:

уменьшение минимального отступа здания от границ земельного участка с западной стороны до 2 метров.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Холмогорский вестник» и разместить на официальном сайте 

администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области в сети Интернет.

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области  					                                                                       П.В. Волосатов



15№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва 

 ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

Собрание депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области сообщает, что в Холмогорском 
вестнике № 30 (30) от 13 июня 2023 года решение Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской 
области № 70 от 02 июня 2023 года, опубликовано ошибочно, в связи с технической ошибкой, допущенной специалистом 
Собрания депутатов Холмогорского муниципального округа Архангельской области.

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа                                                                                                                   Е.В. Кирчигин

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва (девятая сессия)

РЕШЕНИЕ

от 02 июня 2023 года                                                                                                                                                                  № 70

Об утверждении промежуточного и ликвидационного баланса Администрации муниципального образования сельское 
поселение «Холмогорское» Холмогорского муниципального района Архангельской области

В соответствии с частью 6 статьи 63 Гражданского кодекса Российской Федерации и решением Совета депутатов 
муниципального образования сельское поселение «Холмогорское» Холмогорского муниципального района Архангельской 
области от 23 сентября 2022 года № 139 «О ликвидации Администрации муниципального образования сельское поселение 
«Холмогорское» Холмогорского муниципального района Архангельской области», Собрание депутатов Холмогорского 
муниципального округа Архангельской области решает:

1.	 Утвердить прилагаемый промежуточный разделительный (ликвидационный) баланс 
Администрации муниципального образования сельское поселение «Холмогорское» Холмогорского 
муниципального района Архангельской области по состоянию на 01 марта 2023 года согласно приложению к 
настоящему решению.

2.	 Утвердить прилагаемый разделительный (ликвидационный) баланс Администрации 
муниципального образования сельское поселение «Холмогорское» Холмогорского муниципального района 
Архангельской области по состоянию на 01 апреля 2023 года согласно приложению к настоящему решению.

3.	 Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Холмогорского муниципального округа 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания депутатов
Холмогорского муниципального округа
Архангельской области						                                                                          Е.В. Кирчигин

Глава Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области					                                                                        П.В. Волосатов



16 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Приложение
к проекту решению Собрания депутатов

Холмогорского муниципального 
округа Архангельской области

от 02 июня 2023 года № 70

1.	 Промежуточный разделительный (ликвидационный) баланс Администрации муниципального образования 
сельское поселение «Холмогорское»  Холмогорского муниципального района Архангельской области по состоянию 
на 01 марта 2023 года.

2.	 Разделительный (ликвидационный) баланс Администрации муниципального образования сельское поселение 
«Холмогорское» Холмогорского муниципального района Архангельской области по состоянию на 01 апреля 2023 
года.



17№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



18 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



19№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



20 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



21№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



22 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



23№ 31 (31) 20 июня 2023 года ХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК



24 № 31 (31) 20 июня 2023 годаХОЛМОГОРСКИЙ ВЕСТНИК

Газета «Холмогорский вестник»                                                          Тираж: 50 экз.
Учредитель: администрация                                                                Распространяется бесплатно 
Холмогорского мунципального округа Архангельской области         Подписано в печать:по графику-14.00, фактически-14.00
Главный редактор: Зелянина Н.В.                                                         
Адрес редакции, издателя, типографии: 164530,                                           
с. Холмогоры, наб. им. Горончаровского, 21. тел. 33-642


